
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Ufficio Anagrafe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI CASTELLETTO MERLI 

Provincia di Alessandria 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

DETERMINAZIONE N. 8 DEL 07/05/2024 

 

 OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  DEL MARCIAPIEDE IN 

LOCALITA’ SAN GIUSEPPE. LIQUIDAZIONE SALDO  SPESE TECNICHE. 
 

CUP: I57H22001860001 

CIG: Z3F3727A0A 

CIG: Z0736FFA63 

 

L'anno Duemilaventiquattro addì Sette del mese di Maggio;  

 

IL SINDACO - RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. adotta la seguente 

determinazione:  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 11/06/2019 con la quale è stato 

nominato il Responsabile del servizio lavori pubblici nella persona del Sindaco il sig. Ivan 

Cassone; 

 

VISTE: 

- la delibera G.C. n. 39 del 18/07/2021  relativa all’approvazione del progetto definitivo 

esecutivo dei lavori di cui all’oggetto; 

- la delibera G.C. n. 41 del 13/10/2023  relativa all’approvazione dell’approvazione della  

perizia di variante in corso d’opera dei lavori in oggetto; 

- la determina Servizio LL.PP. n. 10 del 05/07/2022 con la quale si affidava l’incarico 

relativo alla progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori di manutenzione straordinaria 

del marciapiede in località San Giuseppe allo STUDIO TECNICO ASSOCIATO TECNI3, 

con sede a Casale Monferrato (AL) Via Magnocavallo n. 22, CF/P.IVA 02150900062 per 

l’importo di 888,16 € I.V.A. e Cassa comprese;   

- la determina Servizio LL.PP. n. 12 del 14/07/2022 con la quale si affidava l’incarico 

relativo alla validazione del progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di manutenzione 

straordinaria del marciapiede in località San Giuseppe all’Arch. CASTELLO SIMONA, con 

studio a  Cocconato (AT) Via Alfieri n. 122, P.IVA 01664570056 per l’importo di 208,00 € 

I.V.A. esclusa  ( regime forfettario, compenso non assoggettato a ritenuta d’acconto ai sensi 

dell’art. 1, comma 67, Legge n. 190/2014) e Cassa previdenza compresa 

 

VISTI gli atti contabili relativi allo Stato Finale dei lavori di manutenzione straordinaria 

del marciapiede in località San Giuseppe a firma del direttore dei lavori Ing. Fabio Olivero 

dello Studio Tecnico Associato TECNI3, con studio in Casale Monferrato, eseguiti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Ufficio Anagrafe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

dall’Impresa appaltatrice SASSONE ARCH. DARIO S.R.L., con sede a Frassinello 

Monferrato (AL),  C.F./P.IVA 00488400060 presentato in data 06/12/2023; 

 

RITENUTO che si debba provvedere al pagamento delle spese tecniche ed in particolare: 

 

a) al pagamento a favore dello STUDIO TECNICO ASSOCIATO TECNI3, con sede a 

Casale Monferrato (AL) Via Magnocavallo n. 22, CF/P.IVA 02150900062 per 

l’importo di 888,16 € I.V.A. e Cassa comprese;   

b) al pagamento a favore all’Arch. CASTELLO SIMONA, con studio a  Cocconato (AT) 

Via Alfieri n. 122, P.IVA 01664570056 per l’importo di 208,00 € I.V.A. esclusa ( 

regime forfettario, compenso non assoggettato a ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 

1, comma 67, Legge n. 190/2014) e Cassa previdenza compresa 

 

VISTA la fattura n.2_24 del 23/04/2024  presentata dallo STUDIO TECNICO ASSOCIATO 

TECNI3 in data 24/04/2024 prot. n. 617 ammontante ad € 888,16 I.V.A. e Cassa comprese; 

 

VISTA la fattura n.2/24 del 30/04/2024  presentata dall’Arch. CASTELLO SIMONA in data 

02/05/2024 prot. n. 671 ammontante ad € 208,00 I.V.A. esclusa ( regime forfettario, 

compenso non assoggettato a ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 1, comma 67, Legge n. 

190/2014) e Cassa previdenza compresa; 

 

PRESO atto che i lavori sono finanziati con contributo statale ai sensi dell’art. 1, comma 

407, della Legge 234/2021; 

 

VISTA la lettera commerciale di affidamento lavori prot.n.1119 del 28/07/2022; 

 

VISTO il capitolato generale d’appalto delle opere pubbliche; 

 

VISTO il  D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i; 

 

VISTO il D.P.R. n. 554/99; 

 

VISTO il D. Lgs  267/2000; 

  

DETERMINA 

 

1. di liquidare allo STUDIO TECNICO ASSOCIATO TECNI3, con sede a Casale 

Monferrato (AL) Via Magnocavallo n. 22, CF/P.IVA 02150900062 l’importo di € 

888,16 I.V.A. e Cassa comprese come risulta da fattura 2_24 del 23/04/2024 ; 

 

2. di liquidare all’Arch. CASTELLO SIMONA, con studio a  Cocconato (AT) Via 

Alfieri n. 122, P.IVA 01664570056 per l’importo di 208,00 € I.V.A. esclusa ( regime 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Ufficio Anagrafe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

forfettario, compenso non assoggettato a ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 1, 

comma 67, Legge n. 190/2014) e Cassa previdenza compresa; 

 

3. di imputare le spese di  cui sopra  alla Missione 08, Programma 01, Tit.2 Cap. 

8530/3/1 residuo 2023. 

 

 

 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                 Ivan Cassone 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la sussistenza della 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Testo unico sugli enti locali 

approvato dal D. Lvo 267/2000 in ordine alla presente determinazione. 

 

 Li, 07/05/2024    

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Aramini Mariella 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico. 

 

Castelletto Merli, lì 07/05/2024 

 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Scagliotti Dr.Pierangelo 

 

 
 


